Собрание депутатов муниципального образования

	город Советск Щекинского района

	II созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 31 января 2014 года
	№ 102-278

О внесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» на публичные слушания

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района», внесенный главой администрации муниципального образования, и в целях приведения Устава муниципального образования город Советск Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района, РЕШИЛО:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск  Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» для обсуждения на публичные слушания (Приложение 1).
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» на 24 февраля 2014 года. Установить время проведения публичных слушаний 17 часов 00 минут. Место проведения: Тульская область, город Советск, пл. Советов, д. 1, зал заседаний администрации МО г. Советск Щекинского района.
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» в количестве четырех человек и утвердить его состав (Приложение 2).
1. Установить место расположения организационного комитета по адресу: город Советск, площадь Советов, дом 1, приемная главы администрации.
1. Провести первое заседание организационного комитета 04 февраля 2014 года.
1. Опубликовать проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО г. Советск.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
город Советск Щекинского района                                      В.П. Кропотов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Советск Щекинского района
от 31 января 2014 г. № 102-278

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от __ __________ 2014 года                                                             № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района», в целях приведения Устава муниципального образования город Советск Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района изменения и дополнения согласно приложению.
1. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
1. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
город Советск Щекинского района                                     В.П. Кропотов

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Советск Щекинского района
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
город Советск Щекинского района»
от _____________2014 г. № ________

1. Часть 1 статьи 47 дополнить абзацем следующего содержания: «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».
2. Статью 7 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: «7.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».
[bookmark: p2054]3. Часть 2 статьи 62.1 дополнить пунктом 5) следующего содержания: «5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Советск Щекинского района
от 31 января 2014 г. № 102-278

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района»

	№
п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1
	Плешаков Е. В.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования  город Советск

	2
	Кропотов В. П.
	Председатель Собрания депутатов муниципального образования  город Советск

	3
	Мясоедов Н. В.
	Глава администрации муниципального образования  город Советск

	4

	Аносова Е. Н.
	Секретарь Собрания депутатов МО г. Советск